
 
   

                    IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE  ______________________________ 
      DIRIGENTE  ______________________________ 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  ____________________ 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 23/02/2011                                      N°346 
 
 
OGGETTO: pagamento oneri fiscali e previdenziali su transazione. 

Determinazione n. 2682/2010. 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che: 
 
al signor Gammarota  Giuseppe (Barletta 22/7/1947), in esecuzione della delibera di giunta n.217 del 
25/11/2010 , è stato liquidato un importo pari ad € 10.283,23 a saldo e stralcio di qualsiasi pretesa in 
ordine al ricorso n. 269/2007 promosso dallo stesso contro l’amministrazione comunale (determinazione 
n. 2682 del 17/12/2010); 
 
 
Considerato che: 
la natura del credito oggetto della transazione rimane quella del reddito da lavoro dipendente e come tale 
deve essere assoggettato a contribuzione fiscale e previdenziale; 
 
che la contribuzione fiscale e  previdenziale, per legge, definisce che una quota degli oneri fiscali e 
previdenziali gravino sul datore di lavoro nelle seguenti misure: 
 
copertura pensionistica e previdenziale : casse INPDAP 26,68%,; IRAP 8,50 (regione Puglia); 
 
che  con l’elaborazione stipendiale del mese di gennaio 2011, è stato pagato a favore del signor 
Gammarota Giuseppe parte dell’importo totale transatto  (€ 10.283,23) per un importo lordo di € 
7.607,00 avendo dovuto trattenere dall’importo totale gli oneri fiscali e previdenziali a carico ente (€ 
2.676,23); 
 
dovendo, in ottemperanza alla transazione, procedere quindi alla liquidazione e pagamento della restante 
somma lorda pari ad € 10.064,06 – 7.607,00 ovvero € 2..457,06 sulla quale vanno altresì calcolati gli 
oneri fiscali e previdenziali a carico ente per un totale di € 864,39; 
 
Visto: 
 il PEG provvisorio per l’esercizio corrente; 
la delibera di Giunta n. 217 del 25/11/2010 e la relativa determinazione di liquidazione a favore del 
Signor Gammarota; 
la comunicazione del signor Gammarota con la quale richiedeva che il pagamento del netto a lui 
spettante fosse versata ad alcune ONLUS a mezzo bollettino postale 
 
 

DETERMINA 
 

• Di liquidare e pagare al signor Gammarota Giuseppe (Barletta 22/7/1947) il saldo di quanto  
liquidato nel mese di gennaio 2011 in esecuzione della determinazione n. 2682 del 17/12/2010 pari 
ad € 2.457,06 imputando le somme all’ impegno 237 RRPP 2009; 

 
 
 
 
 
 

 
• Di liquidare e pagare altresì gli oneri fiscali e previdenziali € 864,39 ai competenti enti imputando la 

somma all’impegno 246 RRPP 2009; 
• Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 

l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 
dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

• Di trasmetterne altresì copia al Segretario comunale, al Signor Sindaco, all’albo pretorio, per la 
pubblicazione on line, e al Web master; 

 
 

 
 L’ISTRUTTORE 
 
_____________ 
 

il Dirigente 
dott.ssa Di Palma Rosa 

 
 


